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Kas tai yra revoliucija? 
medega mųsų laikraščiams?

1 guma ir tokių, kuriems gera ir dabar.
1 Revoliucija tik suardytų jų žemišką, ro- 

. Nenori jos ca
ras, nenori jos jo ministrai, kunigaikš-

Ar tai yra jų. Taigi jie jos nenori.

kursija peilių ir kardų? Ar tai yra tyčia 
dievo leista plūgą sumažinimui žmonių,
kurie pagal tūlų tvirtinimo greit nebctil-
psę ant žemės kamuolio? Ar tai yra ne
dorų ypatų drumstimas ,,švenio paka-
jaus”? Ar tai yra proga iškėlimui ypatų 
vienų ant sosto, ’kitas nustumus žemyn?

Ne. Revoliucija yra visai kas kitas. 
Nors mųsų supratime ji neišrodo tuomi, 
kuomi ji yra. Revoliuciją supranta tik 
tik tie, kurie ją pakelia. Ar męs supran
tam revoliuciją? Ar mųsų laikraščiai re
voliuciją kitaip perstato, kaip tik sensa- 
cijines, krauju kvėpiančias žinias? Ar 
mųsų laikraščiai (teisybė, ne visi, bet 

-ihruguma.) nesi baisėja revoliucija ir veli 
ja, kad ji kuo veikiausiai užsibaigtų? Juk 
jie velijo kad ir karė užsibaigtų, nors ji 
priskubino ir revoliucijos prisirpimą. Ar 
mųsų laikraščiai išaiškina žmonėms kas 
tai yra revoliucija? Kiek aš esu girdėjęs, 
liet, amerikiečius kalbant, jog revoliuci- 
jonieriai ūsą dievo leista kora, jie deginą 
miestus, plėšią dvarus, griaują bažnyčias 
ir klebonijas, užmušinėja ponus, urėd- 
ninkus ir kunigus. Ar jie teisingai šne
ka? Jeigu jų žodžiuose yra ir teisybė, 
tai ar nurodo kas jiems, kame teisybė, o
kame klaida? Juk Lietuvoje ir Rosijoje 
ištikrųjų dega miestai, plėšia dvarus, nu
deda valdžios tarnus. Reikia išaiškinti, 
dėlko tai darosi, kas tą viską padaro. 
Bet tuom nieks čia neužsiima. Nėra lai
ko. Reikia, vieniems duona pelnyt, ki
tiems saugot, auklet savo garbė.

Niekas netvirti na tuoįtimpos žmo
nėms, kad revoliucija yra tai visutinas 
pasikėlimas žmonių prieš valdžią ir no
ras ją visai išnaikinti. Išnaikinti todėl, 
jog ji minta savo valdinių krauju. Išnai
kinti todėl, kad įvesti valdžią daug gere
snę, daug žmoniškesnę, po kurtąją vi
siems butų gerai.

Toks revoliucijos yra tikslas. Bet ar

čia i, dvarponiai, dvasiški ja ir visi tie, ku
rie valgo baltą duoną ne iš pūslėtų del
nų, kurie geria skanų vyną ne iš savo 
prakaito. Dabar jiems tas viskas užgim
sta iš kitų triūso, - valgo kitų mėsą, ge
ria kitų kraują... Jie jos nenori ir nega
li norėti. Juokinga butų nuo jų to ir 
reikalauti. Juokinga butų norėti, kad vi
si žmonės turėtų vienodus norus, vieno
dus idealus, vienodas pažvalgas ii kad 
visi eitų vienu keliu. Gal tik dar am
žiams piabėgus susilauksime kad žmo
nės su žmonėmis susiartįa.

Vienok argi męs ne juokingai elgia
mės? Argi męs suprantame, kad visi 

I žmonės negali eiti vienu taku? Vieniems 
miela juk platus vieškeliai, išbarstyti au
ksinėms smiltimis, kiti nesibaido ir nuo 
erškėčiuotų uolynuose takų.

Argi męs ne juokingai darome, patįs 
jungdami savo reikalus su reikalais tų, 
prieš kuriuos vedame kovą? Norėčia už
klausti Amerikos lietuvius: kas męs ant 
galų galo esame? Ar męs esame aristok- 
ratai-ponai ar męs esame skurdžiai-dar- 
bininkai? Norėčia prieiti prie kiekvieno 
ir užklausti apie tai. Kurs atsakytų, jog 
jis esąs ponas - statyčiu po kairės,
kurs pasisakytų esąs darbininkas - tą po

tr nugriaukime tą tvarką, išnaikinkime 
savo kalėjimų sienas, įvykinkime revo
liuciją!.... O, tai — draugai! Tai vadinas 
žmonės, kurie turi galvoje smegenis, o 
ne piniguočiais pridumtą vėją. Koks jis 
yra piniguočius, toks: ar jis yra milijo
nierius, ar jis vos tik desėtkus dolierių 
vartoja, — jeigu tik jis juos vartoja nuo 
kito nutraukdamas,— jau jis yra kapita
listas, jis yra darbininko priešas, jis ne
nori kad skriaudžiamas kada susiprastų 
ir pradėti^ nebesiduoti skriausti.

Ne žiūrint į visokius rėksnius, kurie 
tvirtina, jog lietuviams reikią eiti išvien, 
kurių nuomonės yra teip veikiai persi
mainomos, nuperkamos, it dešra ant tur
gaviečių, - męs eiti „išvien” negalime. 
Bandykit, kas norit, bent tą padaryt. Aš 
bandysiu žiūrėt iš šono ir pasijuokt iš 
jųsų prakišimų. Ak, gal pavelysit man 
pasijuokt? Na, na — jau nebūkit bent 
cenzoriai mano žiaunų!... Kiek jau aš 
mačiau bugnavimų ir šaukimų į vieny
bę. Kaip nieko, teip nieko. Ožiai eina 
sau, avįs sau. Visi Šukavimai užsibaigė 
bugnuotojų aimanavimais, kad nieko esą 
negalima su žmonėmis padaryti. Kvai
liai, aš ^akysiu, tie bugnuotojai. Daugu
mas tokių kvailių jau pasimokino ir „lei
do” žmonėmis eiti kas sau. Pametė šau
kti ant ledo keleivį basą ir veltiniuose. 
Bet dauguma dar tebėra kvailiais, gal

dešinės. Kada atlikčia darbą, turėtum
męs paskirstytus žmones į dvi pusi: ari
stokratus ir darbininkus. /
yra vienodi? Aristokratai juk minta dar
bininkų krauju. Aj darbininkai gali .juos 
mylėti? Darbininkai juk kelia revoliuci
ją, nori aristokratiją sunaikinti. Ar gali

jau ir niekad nepataisomais.
Jeigu męs eisime „išvien”, tai vargu

’• ką gero atsieksime. Išeis teip, kaip toje 
Ar jų reikalai sakmėje išėjo vežimas užkinkytas vėžiu,

lydeka ir gulbe. Revoliucijoje ypač rei
kia sergėtis tokių užkinkymų. Revoliu
cijos šelpime - pridėsiu amerikiečiams 
lietuviams - irgi reikia tėmyt į tą ką da-

tą aristokratai mėgti? Tas pats čia, tas 
pats ir Lietuvoje. Ar męs galim pasaky
ti: tu ir aš esame lietuviai, - eiva dravg. 
Ne. Menki draugai iš lietuvio-kapitalis- 
to ir iš lietuvio-vargdienio. Vis tiek, 
kaip anot tos pasakos^ .ėjimas su velniu 
bulvių kept. Jeigu męs tarsime: tu ir aš 

J esame darbininkai. Abudu mus išnaudo-
viei revoliucijos nori? Ne. Yra juk dau- ja kapitalistai ir dabartine ivarka. Eiyąf

rome.
Nepamenu, kas pirmasis padavė už

manymą sutverti revoliucijinį komitetą, 
kurs, girdi, galėtų atstovėti visų AmerL 
kos lietuvių aukas. Tai buvo labai ir la
bai nevykęs sumanymas. Buvo perstaty
tos komitetan ypatos nežiūrint kas per 
vienos. Juk galėjo patekti uršus atgalei-
vis, lipšnus demokratas ir kraštutinis so-
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kom. padarė.)^.
f* Kada męs išrinkome tokį „visumeni- 
šką“ komitetą, tai išsyk turėjome žinoti, 
kad su aukomis teip atsitiks. Už tai be 
reikalo broliai brooklyn iečiai ir Lizdeika 
protestuoja prieš tai. Reikėjo šiaudų 
nekulti, jei nenorėjo apdulkinti sienų 
pelais. Reikėjo aukų rinkimą pavesti 
Lietuvių Socijalistų Partijai Amerikoje. 
Aš tikiu kad visi tuom butų buvę tenki
ni ir net butum dikčiai prigelbėję lietu
vių darbininkų judėjimui Amerikoje. 
Juk čia visi darbininkai esti ir jų reika
lams einasi. Negalima, kad drg. L. butų 
to nepermatęs, - jis juk yra politikierius. 
Jis žinojo gi, kad LSPA. eina išvien su 
lietuviais socijaldemokratais. Kodėl jis 
jos neparėmė, užtikėdamas savo partijos 
darbus! Kodėl jis ir dabar nieko nepra
sitaria apie savo brolius lietuvius socija- 
listus Amerikoje! LSPA. sako: męs ei
name su LSDP, išvien. O LSDP, atgrę
žia užpakalį, ignoruoja. Oficijališkų nuo 
savo Partijos pranešimų nesiunčia mųsų 
Partijos organui, bet nuberia nuoaugšto 
Olimpo visiems: draskykitės, kas sau! 
Jeigu drg. L. randa geru ir praktišku 
bičiuliautis su visokioms „partijoms“ ir 
laikraščiais, tai ko tad pykti už tai, kad 
amerikiečių aukomis tapo sušelpta „Var
pas”! Pats socijaldemokratai to ameri
kiečius mokina.

Jeigu toliau teip dalykai pastovės, tai 
męs baisiai sudemoralizuosime darbinin- 
kų judėjimą. Męs patįs, tariamiejie va
dovai, o ne mųsų priešai. Linkėtina pa- 
pažvelgti į mųsų klaidas ir tuojau jąs 
pataisyti. linkėtina, kad pirmiau pasi- 
skirstytumėm, o tada susvienytumėm. 
Linkėtina kad šelptume ne „revoliuci
jas” bet revoliuciją. Linkėtina mums 
patiems susirevoliucijonizuoti, o tada re- 
voliucijonizuoti kitus. Nes kaip matome, 
męs dar labai toli nuo revoliucijonierių 
esame, nors jaisiais menamies.

- —----

Žinios isz Lietuvos.
Veiveriai, Senapilės pav., Suv. gub.
(Iš privatiškų laiškų) Iš mųsi| padan

gės neturiu ką pranešti, jai bent tai, jog 
inspektoriaus Proto popo v'o jau nebteko- 
me, kuris mus engė kaip galėdamas. 
Mat nabagas pabijojo liktis ant kito me
to, nes aiškiai matė kad tokiam „abrusi- 
teliui” kaip jis - čion nėra vietos! Prieš 
vakaciją keletą kartų tapo išplatinti 
prieš valdiniai atsišaukimai į moksląeivius 
gudiškoj kalboj (,,Tovarišči“). Tie at
sišaukimai labai dailaus turinio, išaiški
nanti biaurų būdą auklėjimo mųsų jau- 
numenės ir išrodo kaip netikusi dabarti

cijalistas. Kas iš to but išėję. Socijalis- 
tas but ų skridęs, kaip gulbė augštyn, de
mokratas, it lydeka, but lindęs į salionų 
akvarijumus, o vėžys atgaleivys but abu 
traukęs atgal. Kur toks aukų vežimas 
butų nuėjęs, aš norėčia žinoti! Svarbu 
yra tas žinoti dėlto, kad kiekvienas, re
voliucijai paaukautas centas, yra jau iš- 
anksto pašvęstas revoliucijonierių krau
ju, ir tokį centą suvartojus ant ko kito, 
menkesnio, butų amžinai nedovanotina 
šventvagystė.

Vienok beveik panašiai tam išėjo ir 
dabar, su padalinimu aukų, revoliucijai 
sudėtų. Duota tapė ir „varpiečiams” ir 
„draugiečiams” ir dar vėla kam. Bet, 
kad man kas galvą pramuštų, aš niekad 
negalečia surast nors vieną visumenės 
reikalavimą, siųsti duodamas aukas tie- 
mis, kuriems buvo dabar pasiųsta. Kad 
buvo reikalavimai siųsti LSD P-a i, tai 
lengviai surasčia^ir išgelbėčia savo ma
kaulę. Jau „draugiečiams” kaip sau ži
nąs. Bet kas matė nors vieną demokra
tą (vd. „varpietį”) dalyvaujant revoliu
cijoje! demonstracijose! laikant akyvai- 
zdoje policijos kalbas! Kad jie kalba ge
gužinėse apie revoliuciją, rašo apie ją 
„Varpe” tai tas dar nėra revoliucija. Ar
ba tai yra revoliucija, kurią smaiiadan- 
čiai seniai išjuokia, vadindami „revoliu
cija salionine”. Tokias revoliucijas varo 
ir mųsų „Katalikas” ir „Žvaigždė” su 
„Saule” ir „Keleiviu”, neskaitant jau 

. „Vienybės” ir „Lietuvos”. Czia yra kar
tais sušunkama net smarkiau. Reikėję 
tad buvo ir šiems ką nors iš tų aukų 
primesti. Juk mųsų „revoliucijiniai” lai
kraščiai dar labiau pasigailėjimo verti už 
savo „pasišventimą”, nes jie daug toliau 
gyvena nuo tėvynės už „Varpą“ ir dar 
smarkiau Šukauna už revoliuciją... 

r~ Kas iš to pareina! Ugi tas, kad męs 
aukų komitetan rinkom y pa tas ne pasi k- 
lausę’jų nuomonių, kad męs revoliuciją 
teip suprantame kaip Paryžiaus Parodą 
ir lygiai teip renkame aukas.

Pasižiūrėkime į kitas tautas. Rasime 
didelį nuo mųsų skirtumą. Rusai-ameri- 
kieČiai renka teipgi aukas. Bet jie turi 
bent kelis komitetus, kurių kiekvienas 
siunčia tai partijai, kurios principus iš
pažįsta tiesesniais ir sau malonesniais 
„Rusų Soc. Dem. Darb. Partija“ turi sa
vo atstovus. „Rusų Soc. Revol.“ savo. 
Liberalai („osvoboždencai“) savo. Anar- 
kistai savo. Lenkai daro teipgi. Žydai, 
vokiečiai teipgiFNet anglai renka aukas 
savo tarpe ir perduoda toms partijoms, 
kurios arčiausiai stovi prie revoliucijinio 
bruzdėjimo, t. y. socijalistų partijoms. 
Szveicarai rudenyj davė lietuviams soci- 
jaldemokratams teipgi kiek ten. („var
piečiams“ juk nedavė, kaip mųsų rev. 

nė tvarka, skatinanti prie streikų ir sten
gimosi prie geresnės ateities.

Apart to Protopopov gavo keletą „bai
sių“ laiškiu ir da gi vieną naktį kažin 
kas šovė du kart į jo miegkambario lan
gą. Idant apsergėti savo gyvastį nuo 
grūmojančio jam pavojaus Protopopov 
išsimeldė nuo policijos sau sargybą. 
Tam tikslui buvo atsiųsti 4-5 iš paša
lių žemsargiai ir pagal vietinio viršaičio 
įsakymą eidavo naktimis sergėt ir Veive
rių sodiečiai kurie - tamsus ir nesusipra- 
tę-

Dabar dą nėra pas mus jokio inspek
toriaus, kaip-girdėt neužilgo atvažiuo- 
sęs koks ten, nes jau paskirtas. Koks jis 
bus - nežinia nieko dar, bet nevisada 
reik ir inspektorh| kaltįt. Didžiausis mų
sų piktadėjas tai - mokytojas pavyzdinės 
mokyklos K e s 1 e r i s (vok iety s). Jis 
tai - didis šnipas ir priešas visų lietuvių, 
pats būdamas judošium, platina Šnipinė
jimu dvasę tarp mokinių; vokiečių pas
kutiniu laiku priviso mus seminarijoj la
bai dauk ir visi veik šnipai - Keslerio 
agentai. Per streiką daugelis nukentėjo 
vien tik per jį, ir jo paleistos paskalos 
buvo paremtos vien tik ant melagystės. 
Ir jau nuo seniai daug - daug lietuvių 
nukentėjo per jo šunybes. Jisai tai kiek
vieną mokytoją stengiasi padaryt bude
liu mokinių. Ant Protopopovo jis turėjo 
didelę įtekmę. Kad ne Kesleris tai tik
rai galiu sakyt kad tokių liūdnų apsirei^ 
kimų, mųsų seminarijoj pereitą metą bu
tų nebuvę.
Szįmet Kesleris teip paskirstė kambariuo- 
sna mokinius kad kiekvienam kambariui 
užteko po šnipą, o kaip kur net ir po ke
lis. Baigusiejie mokslą mokiniai nevisi 
gauna vietas, nes šnipai jau užėmė ge
riausias. Tai toks pas mus padėjimas, 
apie kurį aš čion trumpai papiešiu u.

T erax homo.
——

DARBININKO KRONIKA.
|| Londone baisios bedarbės. Daugely

je vietų žmonės bedarbiai naktimis lan 
do per langus j svetimus butus ir išsine
ša mėsą, kiaušinius, duoną ir ką tik rau
da valgomą. Auksinių, sidabrinių ir ki
tų brangių daiktų ir rykų jie neliečia.

|| Vitte jau pribuvo Peterburgan. Ca
ras jį apdovenojo grapo titulu. - Matot, 
kaip lengva caro tarnams pelnyti aukš
tenybės: pasivažinėjo po užrubežius, iš- 
kleidė valstijos aibes pinigų, pažiopsojo 
į geišas (merginas) Portsmouthe - na ir 
grapas! Kodėl caras nepadarė grapais 
tūkstančių darbininkų, kurie nuo pat 
pradėjimo karės reikalavo ją ]>aliauti, 
reikalavo sątaikiį!

|| Didelės maišatįs Maskvoje. Prasidė-
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jo jos iš susirėmimo streikuojančių duon
kepių su kareiviais. Su streikieriais eina 
iš vieno visi ulyčninkai ir praeiviai. Kur 
tik pasirodo policija ar koks činauninkas 
uniformoje, tuoj ima ant jų lėkti iŠ už 
kampų plytos, akmenįs ir malk pagaliai. 
Keliose vietose buvo išsiųsti kareiviai, 
kurių šoviniai daugelį paguldė ant bru
ko.

|| Iš Tifliso žinios dar rustingesnės. 8 
spalinio kažikas metė į jojančius kazo
kus bombą, kurie paskiaus kaip pragaro 
bestijos, vaikė gatvėmis kas tik pasirodė, 
šaudė revolveriais, badė kinžalais, kapo
jo nagaikomis ir mindė arkliais. Moterįs 
ir vaikai, jiems peršniokus, raitėsi ant 
gatvių kraujuose. - Kur Tifiisas, o kur 
St. Louis; vienok kazokų darbai litara 
litaron supuola.

|| Praėjusioj sąvaitėj Paryžiuj atsibuvo 
tarptautiškas kongresas džiovos gydyto
jų. Iš visokių ištyrinėjimų tapo pripažį- 
ta, jog džiova pareina daugiausiai iš 3-jų 
versmių: girtuoklystės, sunkių darbiĮ ir 
šusikimšusio gyvenimo. - Tie ponuliai 
dar šiaip teikėsi pasijuokti: girdi, jeigu 
džiovą su laiku pradėt gydyt, tai esą len
gviausiai duodasi, negu kokia kita liga. 
-Jeigu vargdieniai, kurie daugiausiai 
puola į džiovos nasrus, nepasiektų tų trį- 
jų ligos versmių, tai nereikėtų nė džio
vos naikintojams baidytis po Paryžius. 
Palengvinkim darbininko gyvenimą, su
teikiu) geras ir švarias jam sąlygas, džio
va išnyks drauge su jos naikintojais. So- 
cijalizmas prie to eina.
^||I Berlyne, Vokietijoj, tuomtarpu eina

si milžiniški elektrikininkų streikai. Vi
so labo streikuoja darbininkų 38.000. 
Priežastįs streiko žinomos - dirinimas 
darbininkams kailio ir dar reikalavimas 
už dirinimą užsimokėti. Tas pats čia, tas 
pats Europoje. Berlyno kapitalistai irgi 
skubrus, kaip mūsiškiai: jie susimedžio
jo parkų (skebų) ir sako galį net trečią 
dalį elektrinių karų varinėti bėgiais.

|| Dideli politiški sumišimai siaučia po 
visą Vengriją ir Moraviją. Juose keli 
šimtai, įvairiose vietose (Pragoj, Bruen- 
uoj ir kt.), sužeistų ir kuone užmuštų. 
Nutildymui vengrų, girdėtis, buk Aust
rijos ciesorius ketinąs įvesti Vengrijon 
visutiną rinkimuose balsavimą. Kaip] 
vienok tos lapės pasaka užsibaigs, tai 
laikas parodys.

|| Kuboje baisi netvarka. Gener. Go
mez neseniai pribuvo New Yorkan (sa
ko, buk jieškąs amerikonų „kietos ran
kos” įvesti tvarką Kuboje. O, teip. Męs 
to ir laukiam!...) ii pasakojo, kad val
džia esąti kaipi ne valdžia, tik lošikų šai- 
ka. Tiesdariai perkami ir parduodami 
kaip kumpiai. Mokįtojai nutukę mul
kiai, kurie pats nemoka sudėt 2 su 2. |

Policmonai ėsą renkami iš pirmčs klia- 
sos landžiotojų per langus. Žmonių, kai
po valstiečių balsas, esąs užmuštas. - 
Keikia tikėtis, kad kapitalizmo-dievo 
bernai neprimes mums-socijalistams kal
tybės už įvedimą tos šalies į anarkišką 
stovį. O kas žin?

|| Caras Vittę apdovanojo grapu, bet 
Peterburgo „dvarionįs“ nenori jam tos 
garbės pripažinti. — Luktelkit! Dabar 
dar kaba ant sienos nagaika. Kai sugrįš 
iš Mandžurijos „iš dievo mylistos duo
tos“ caro spėkos, kai ims nagaika šoki
nėti per nugaras netenkinųji| „dievo pa- 
mostytiniu”, kitaip jie užgiedos. Vitte ir 
dabar, kad ir be jįj pritarymo, jau viena 
koja stovi ant vyriausio valstybės kanc
lerio vieto. - Męs tuom nė džiaugiamės, 
nė bustam. Tites paliekam pasenėjusiem 
vaikam, o dirbam didelį socijališkos re
voliucijos darbą, - męs, vargdieniai, ku
rie menkai ir žinom, kas tai yra „gra- 
pas“, „kancleris“ ir kitkas.

|| Caro valdžia suteikė visiems univer
sitetams tokią autonomiją, kuri paveda 
valdžią rektoriams ir profesoriams, tan
kiai dar aršesniams despotams, negu pats 
Peterburgo supelėjęs „žemės dievas”. 
Studentai tuomi nepasikakino, padarė 
porą demonstracijų, o profesoriai pasis- 
kubė parodyti naujai suteiktą sau galy
bę - jie uždarė universitetą ir pasakė 
kad mokslas nebeišsiguldinės.

|| Buenos Airėje (Argentinos didžmie- 
stije) prasidėjo visutini streikai. Federa- 
liškas teismas apšaukė visą respubliką 
ant myrio tiesų. - Teip gina vargšus ka
pitalistus nuo nedorėlių darbininkų!

|| Kynijoj buvusiejie praėjusiam mė
nesi] tvanai paskandino ne mažiau 10.0 
00 žmonių.

|| Amerikoje viskas politiškame gyve
nime eina „first class”: valdininkai va
gia žmonių pinigus, o prezidentas skiria 
savo giminaičiams (pv. Cowles) vietas 
prie savo šono, kad Baltamjame Name, 
pribuvus svečiams, butų gražiai išstati
nėtos krasės. Tokiam „dženthnėnui” ir 
gi desėtkai tūkstančių algos reiks mokėt, 
o čia tūkstančiai žmonių neturi duonos, 
neturi kuro prisiartinant rūsčiai žiemai..

|| New York o apeliacijų teismas nu
kirto šios valstijos socijaldemokratams 
pusę liemenio: uždrausdamas pridėti žo
dį „demokratai“, remdamos ant .reikala
vimo „tikri|jųu Amerikos demokratų, 
kurie skundžia socijalistus už '„negerą 
suvartojimą demokratiškų principų” (ne
lenda mat šie į kapitalistų krepšį). Aky
va butų žinoti, kokius buvo pietus val
gęs New Yorko Saliamonas ir ant kokių 
statutų rėmės, kada sukrėtė tokią negir
dėtą ištarmę! Ok, biedni jus socijalistai! 
St. Louise pulkams j ųsų išdaužo akis re-

publikoniniai kazokai, už rinkimąsi ant 
mitingų, o New Yorke Saliamonų kar
dai piausto jus pusiau.

|| Kukėm kadaisiai fimijamus (kvepa
lus) ir męs Philadelphijos majorui Vea- 
veriui už jo „kovą“ su miesto grobikais, 
republikonų partijos valdininkais. Da
bar, parėjus rinkimams, ir matant kad 
žmonės yra įniršę ne tik ant sukčių urė- 
dninkų bet ir ant repub. partijos, kuri 
visur tokius dieles pagimdo, Veaveris 
nusigando ir jau atkreipė kitą galą „ko
vos“. Neseniai Harrisburge štai $u ko
kiu nusiminimu šaukė j žmones: - „Aš 
šaukiu į jus, kad būtumėt labai atsargus 
užsipuolimuose ant republikonų. Atmį- 
kite kad tai užsipuolate ant partijos o 
ne ant ypatų (jau grobikai nuėjo užpa
kalin!). Norėdami reformuoti partiją 
pradėkite darbą ne iš lauko, bet iš vi
daus“... Suglaudžiame kantičkas, hym- 
nas Veavėrini jau užbaigtas, o męs ei
nam su nušnypšta nose. Dabar matosi, 
kad Veaverio „kova“ buvo tai capu-lapil 
kapitalisto Džeko su kapitalistu Džimu, 
už pirmesnę vietą sėdybos ant darbinin
kų pečių. Taigi parėjus rinkimams męs 
žinome už ką duoti balsą: ne Džekui ne 
Džimui, bet Socijalistų partijai, kuri ver
čia tą biaurią išnaudų sistemą iš pačių 
pamatų. Szalin su grobikais ir su kapi
talizmu!

|| Rašo drg. Czelkis iš Bridgeport, Ct.:
- „Prisiunčiu 1 dol. kaipo prenumeratą 
ir 5 c. ant persiuntimo to No. „Kovos“ 
kur tilpo „ponų poteriai“, nes nežinia 
kur aš jį dėjau. - Pas mus kuopelės su- 
organizuot dar jokiu budu negalima: lie
tuviai čia labai tamsus, kurių yra apie 
300. Jeigu kada drg. Rutkus pradės 
keliauti, tai gal ir pas mus atsilankys, 
gal tada seksis sutvert ir kuopelė.”

|| Siuntinėjant žvalginius (sample) 
„Kovos” numerius, ji nabagė patenka į 
visokias rankas. Vienas iš tokių rašo 
(originale talpinam): „Tamista, savo ko
vo apgarsini kat bristus suklido, o pa- 
czai esi teip pahlides kad nejoke svietiš
ka sila nerastu bristus sukardu nemoki
no, ale da, priešais draudė, opre krihšto 
tik geros valos Tai teip mandrolei S.S.”
- Žiedelis aklo fanatizmo.

|| Drg. J. Krapovickis iš Lewiston, 
Me., rašo:.- „Sveikinu visus draugus mi|- 
sų Partijos ir prisiunčiu $ 2.00, iš kurių 
vieną skiriu partijos reikalams, o už kitą 
prašau prisiųsti visokių darbininkiškų 
raštų dėl padalinimo žmonėms.” - Teip 
daro veiklus socijalistai*

|| Centr. LSPA. turtų sekretorius, drg. 
S.Gribauckas, prašo visi| kuopų, kurios 
negavo blankiĮ priduoti adrisus, palei 
kuriuos bus išsiuntinėta.

|| 12-ta kuopa, Springfield, Ohio, pri-

voje. Prasite
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fegi i nėra kur jos suvartoti. Draugai, sukrus- 
kite. Rinkite skaitytojus ir apgarsini* 

q mus. Tas padės jums įtaisyti ir prilaiky- 
g, ti didelį, gražų darbininkišką sąvaitinį. 
SS j || Budėkite, broliai! Ateina rinkimai, 
■jg ateina diena, kurioje kabo ant siūlo lik- 
§ tinė visų ir kiekvienos valstijos. Jeigu 
g 'tą dieną visi žmonės, kaip vienas, nnbal- 

jĮsuotų už savo partijos kandidatus, ak,
H| i kaip puikum rojišku pavasariu pavirstų 
g i vargdieniams šios paniūros, liūdnos ru- 
® denio dienos! Ištempkite spėkas, kad vi- 
% sus, kurius tą dieną pasitiksite ant gat- 
■® vės, prisuoktumėt balsuoti už socijalistų 
% tikietą. Pirmyn, draugai, už savo luomą! 
® Tasudreba sušvinkusi kapitalizmo siste- 
O ima*
S;. || Ties portu Huron, Mieli., tapo gra- 

| žiai įtaisyta, kooperatyviškoms pastau
gi goms, vieta darbininkų vakacijoms. Ten 

yra visokios žaislūs ir pasismogėjimai, ir 
priima tik darbininkus. Dešimts dienų 
galima prabūti, viskuom • naudotis, su 
valgiu ir viskuom d rang, Įirekiuoja tik 

8.20. — Kada darbininkai susifiras, ims
’ ?0’50© | taisyti bendrai visais pamariais tokias vie- 
'mooOltas’. tai kapitalistų gražumes „pleisii"

H
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kyta į smulkius laskutus. Junkerių*) 
galybė buvo sulaužyta. Ir tik po 1815 m.

žemoja luomą pakliuvo vėl po išnaudoto- 
jų jungu.

Pereidamas prie'padėjimo, kokį atnešė 
karė tarpe Rusijos ir Japonijos, Bobelis 
nurodė, kad pasekmės Rosijos sukiužimo 
ir sąryšis tarpe Anglijos ir Japonijos be 
abejonės prispirs Rosiją, bent šioj valan
doj, atkreipti savo godžią atydžią nuo 
Tolimųjų Rytų, kurie pa'įs jau pradeda 
lošti savo dalį svieto progrese. Europoje 
Rosija teipgi tapo prispirta apsižiūrėti 
apie savo naminius reikalus, nes, ji, ly
ginai Prūsija po garsingu savo nupuoli
mu prieš Napoleoną Jenoje, privaryta 
lapo žengti nauju taku. Ar šiap ar teip, 
Rosija neteko kanopoje tarpininkės var
do, kuriuom ji džiaugėsi nuo 1871. Vo
kietija—gi nepasinaudojo jokia proga, 
kad šiolaikinėse apyvartose ką nors lai
mėti. Jos sądora su Rosija gulėjo ilgus 
metus giliame miege. Paskutiniam laike 
ji vienu y pu sutriuškino savo pasigerinu
sius sątikius su Prai.elizija ir tiesiog pii- 
vertė šią paskutinęję susibičiuliuoti ui 
Anglija. Iš to buvo net iškilę šimet er
geliai Maroko klausime ir tik-tik įieužsi-$2.00© 1fChicag°je k‘P° išimtas čarteris nau- 

$1.00© I jam darbininkiškam bankui, po vardu 
$a50gd„The Commonwealth Trust and Savings

Bank“, Menama įkurt tokių bankų visą
Throe months

All communications should bo addressed to:
„Kova“

412 Siegel Str., 
Philadelphia. Pa.__
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'l'ie dalykai, - draugas Bebelis tęsė,- 
buvo užtektini pagimdyti 1 ha n elizijoje 

® eilę, pasiremiant ant to, kad kapi(alisvi- visutinus spėjimus, buk jai grisia nuo 
O niai bankai tankiai pinigai <̂ gelbsti suk- A okietijos didelis. paojus, nors Vokietija 

kie jau buvo apie užpuolį rimtai nė ncmislijo. Tokie 
išsilaikė. Jie nuomoniavimai net atsiliepė ant mųsiį

ISlBBlBB)B5iBB) B S) B Ež B E1B STB 3% 
IBSBBBBBBBBBigBBBgBEBS

at the post office at Philadelphia, Pa., under 
the Act of Congress of Mareli 3, 1879.

bandomi ir seniau, be 
bus po kontrole unijų.

ras. Įd°)- Parėjus tokiam dalykų stoviui vo
kiečių socijaldernokratija begalėjo nieko 

•veikti, kaip tik su princu Biulovu žaisli 
i Reikslage į p<Šimą varnos. Tie dalykai 

jioKcifziu parodė, kad liktinė tautų dar kabo ant, 
n'tižHii't- plono siūlo, ir kad nežiūrint j demokra

tišką tolinžengyslę, tie kurie valdo žmo- 
Partijos(^nr manosi turį visą pasaulio lik? 
rusėjo, :savo despot iškošė rankose. Tiesiogi

niai rezultatai parėjo iš to tie. kad Vo* 
rezoliu- Pę’eBja pasiliko vienui-viena. Rosija pri

ėmė visus pasitarnavimus, kokius Vokie-

Kongresas Jenoje.
siuntė jau šio mėnesio blankutę, iš ku
rios matosi, jog kuopoje yra 18 draugų,' 
kurie nuo pat sutvėrimo kuopos (vasa- 
ryj) įmokėjo partijos išdan $ 10.10. Yra 
skolos 10.20. Aukavo draugai partijos I 
reikalams $ 5.10. Meldžiame visų kuo
pų tąs blankutes kas mėnuo prisiuntinė I 
ti. Iš jų bus matoma stiprumas ir darb 
štumas draugų. Tąs blankas męs pasiun- 
tinėsime centraliniam turtų sekretoriui, i 
kuris nuog šiol galės vesti partijos k n y-1 
gas. Dabar jis to atlikti negalėjo.

|į Dauguma draugų ir Kovos“ skai
tytojų išreiškia „Kovai“ simpatijas ir ve 
lija padidinti laikraštį. Teip, broliai. Tol 
paties trokštame ir męs. Prie to ruošia-1 
mės. Dar pripirko m e už 60 dol. raidžių,' 
smulkesnių negu dabartinės „Kovoje“, 
priėmėm vaikiną mokintis rinkti raidės, j 
Jeigu geros bus aplinkybės, nuo Naujo! 
Meto gal ir galėsme praplėsti „Kovos“ 
laukus. Daug dalykų dabar męs visai į 
apleidžiame. Per stoką vietos negalime j 
peržvelgti pilnai darbininkų judėjimo nė i 
čion, nė kitose šalise. Medegos yra daug, | Vokietij'os viešpatim‘ir šalis tapo' išdVas- i

kongresas prasi ėjo nedėlioję, 16
Jenoj (Saksonijos mieste).

Pirmučiausia buvo perkratyta
cija Anglų Tarptautiškojo Komiteto
(British InternationalCommitee), kurioje l’ja olicijališkai jai suteikė, bet ji niekad 
kviečia Vokietijos žmones prie taikių ir pagalinus n ('pasakė nė „ačiū’. Reikia 
gražių sątikių su Anglijos gy ventojais, tuomtarpu tikėtis, kad akyvaizdoje da- 
Rezoliuciją kongresas priėmė ir pat \ irt i-p,ni nykščio padėjimo Rusijos, ne tiktai 
no. Podraug išreiškė paniekinimą i.ėji-; klausimas Tuikijos, bet teipgi klausimas 
kams neapykantos tai]) A okietijos ir An- ištakų Klaipėdos ir A istulės^ galismar- 
glijos gyventojų ir siundytojams tųdviejų H^i atsigaivinti. Teipgi matant ūpą tų- 
šalių prie karės. Oų ką laiko savo rankose galybę, visai ne*

Kongresą atvėrė Augustas Bebel iš-įgalima įspėti, kokiu bildu galėtų padtai- 
kalbingu pranešimu, kuriame svarbiau- I syli in'h mtas padėjimus Vokietijos.

. I šia vieta buvo Vokietijos pretikiai su sve- Naminiai reikalai, — kalbėjo Bobelis- 
timoms šalimis. Jis pradėjo nuo privedi- i «vrn teipgi blogam stovyj. dėlei atgaleivių 
mo fakto, kad lygiai 9$) metus atgal, šio-įgavimo viršaus. Stoka mėsos, kuri ištiko 

vietoje, piancuzų Napoleonas lapo Senovė VokletljoH tu m tikrą tnrtinpjją dv»rpnnh|
I kliasM, no tai alektog. n«* tai bajorai,
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bilijonus liaudės, bu v v svarstoma Prusi- susipratimo, riaušių ir revohucijinio liau- lių, dėlto kad jie yra naudingi, reikalin- 
jos ministerijoje nuobodžiai, su pasitjčio-1 dės atbudimo. Jiems revoliucija yra bai- gi ir patraukianti skaitytojus. Patariame 

si šmėkla. Antai lenkų demokratai or- draugams partijoje apsisaugoti nuo sėji- 
ganizuoja savaip vadinamus ..darbiuin- kų neapykantos ir ardytojų mųsų parti- 
kų ratelius” (juodas šimtines), kad laike-jos, kuriuos gal priešai stengsis nesykį 
riaušių ir demonstracijų sykiu su policija mums įkištį. Tuomtarpu stropiai stokim 
gaudyt socijalistų ir revoliucijonieriųagi-1į dalbą, kad padauginti skaitlių 
ta torius. O kokie yra lenkų demokratai,' ir mtį>ų organo „Kovos” skaitytojų. Ta-4 
tokie ir mųsų. Jit idėja yra visur viena * da busim visi tenkini ir patįs mųsų prie
it ta pati per visą pasaulį. Lietuvių de-lšai, kurie intrigomis bando painioti mų- 
mokratai dar to nedaro dėlto, kad jų I sų darbus, pamatys mų>ų neperlaužiamą 
partija yra persilpna. Bet kaip tik męs stiprybę ir pradės mus guodoti.
juosius sušelpsime, tai jie atkus ir pradės 3. Męs patariame, kad visi tokie sar- 
ir jie organizuoti „juodąsias šimtines” kastiški papeikimai, kurie ardo« vienybę 
ant mųsų brolių sprando. „Drnugiečius“ ir šmeižia pavienes ypatas, nebūtų talpi- 
irgi mažai skiriame nuo demokratų, nes narni skyriuj partijos reikalų. __
jie atsiskyrę nuo tikrosios darbininkų „k ra sos dėžutėje” tuiėtų but duodama 
partijos, tik kenkia dabar jai drumsti- trumpi atsakymai ir paaiškinimai; pavy- 
mais visumenės nuomonių. Dabar laikas zdin:— klausiant: kodėl atskaitos nesital- 
visiems socijalistams vienytis, o ne skal- pina kas sąvaitę ar kas mėnuo,— reikėtų 
dytis. Jeigu jie revoliucijos karštume jie- atsakyt: dėlto, kad Seimas kitaip nuta
ško tik užganėdinimų savo ypatiš rė. Arba: kodėl negarsinami naujų są- 
kumams, tai iš tokių menki yra revoliu- narių vardai,- atsakyt: tas klausimas iki

Rimais. Įnešimai visutinos lygybės balsų 
nlapo sutremti. Dar niekad nebuvo tokio 
klaiko, kuomet socijaldemokratai butų 
įeip aiškiai iškilę iš tarpo buržujų. Ir te
igi dėl privalo dar ankščiau suglausti ei
les, paduot rankas, ant džiauksmo drau
gą ir nesmagumo priešų.
T Kongresas priėmė kalbą su neišpasa- 

kooni entuzijazmu.
I Panedėlio posėdyj buvo įnešta rezoliu- 
■cijos Berlyno delegatų, kad laikraštį 
LVonvarts“ permainyti nuo centralinio 
lorgano partijos į organą Berlyno vietinės 
jkuopos. Palikta tapo po senam.

[įtarui n ko posėdžiuose kongresas spre- 
ndė nesutikimus partijoje, ir priėmė įne-

‘įįimą Pauliaus Singer, kad pavesti taikin
ėti ginčus komitetui iš 15-kos draugų.
| Agitacijos pranešimai parodė, kad daug
■J darbo tapo atlikta linkui prašalinimo tai
I mažesnių tai didesnių priespaudų darbi- ______ 7 ___  ___  ____  ___  __ b 1

ninku kliasos. Nuspręsta nieko bendro cijonieriai, o dar menkoni darbininkų šiolei nebuvo ]>akeltas. Ir teip toliaus. 
i neturėti su teip vd. agrarais, kurie prieši- draugai. — j1* * ---- u—
Inasi atidaryti sienas įvežimui mėsos, kad viešai protestuojame prieš C.
kuomi nenumažinti dabartinių aukštų Liet. Szelpėjų Revol., už dalinimą pini- 
I prekių. gų ne revoliucijonieriams, ir paduodam
i Prieto, draugas Molkenbuhr pridėjo visumenei sumanymą siųsti aukas stačiai

I ir kovotų prieš karos.
Iamatniukų draugoves (trade union), dr
I M. pasakė, kad darbininkas
I bikakinti prigulėjimu prie draugovės; j 
I privalo teipgi prigulėti ir prie partijos.
I Dabartinės ekonomiškos sąlygos teipyra pamato, ant kurio butų galima remtis su entuzijazmu tą užmanymą priėmė, ir 
I patogus, kad jeigu tik bus varoma gaivi juos duodant. Laikraštis „Kova“ yra nuo šios dienos (>uprai tama, kas išsiga- 

jgitacija, tai socijalistų eilės dvigubai sus- socijalistiškas ir moksliškas. Dėltogi ja- lės) liuosnoriai mokėti tam tikslui po 25 
tambės. į--- ----1— —ų 1— —-1—j-——m--. 1— ——1.—...

J Prūsijos reichstage socijalistų sėdynės žmogaus protą ir ragina puv- umuv.
pmet sumažėjo, bet to vietoj jų pateko i Mums reikia kad mųsų protas dirbtų. 
I daug daugiau Seiman, negu pereituose Mums reikia mokslo ir mokslo.
I rinkimuose.

ąnarių

Tiems

[neturėti su teip vd. agrarais, kurie prieši-į draugai. — Ant tų faktiį pasiremdami Tas neužimtų bereikalingai daug vietos 
. Kom. Am. Į ir nežinantiems išsiaiškintų reikalingi 

dalykai.
4. Sziame susirinkime buvo svarsto

ma, kokiu budu padidinti mųsų organą 
„Kovą“, iš kur imti tam pinigiškas pa
jėgas Draugas V.P. Mockus įnešė, kad 
patįs sąnariai (kam daleidžia gyvenimo 
sąlygos) apsiduokliuotv iki pa ujo meto 
kas sąvaitę mokėti į tam tikrą fondą 
„Padidinimui laikraščio” po 25 c. Visi

velijimą, kad visi darbininkai vien y tusi Europon, Liet. S. D. P-os atstovui.
11 . . . u Kalbėdamas apie 2. Apsvarstėm Shenandoah, Pa. ir

Springfield, Ohio, kuopų papeikimus, 
s negali pa- išreikštus rėdystei mųsų organo „K-s“, 

jis Tuose visuose išmetinėjimuose ir papei- 
. — kiniuose, mųsi| kuopa nerado mažiausio 

ąlygos teip yra pamato, ant kurio butų 
. Laikraštis

tambės. me viskas gali ir tilpti, kas tik pabudina c. To reikalo apyskaitas- pagarbinsime 
’ ragina prie darbo. „Kovoje”, nuo ateinančio susirinkimo.

. Ant šio surinkimo prisirašė 2 nauji 
Reikia sąnariai. -Išdan įplaukė $ 5.65.

supratimo kiekviename klausime. Jeigu Su broliškais sveikinimais visai Parti- 
męs to neturėsime; jeigu mųsų protas jai 19-tos kuopos LSPA.

' Reikaluose L.S.P.A. nebus išlavintas visapusiškai, plačiai ir 
. giliai, tai — malonus draugai — męs ne- 

Brooklyno, N.Y., 19-ta kuopa LSPA. galime būti gerais karžygiais už mųsų 
mėnesiniame susirinkime 1 spalinio (Oc- idėjas. Mųsų principai, socijalizmoide- 
tober) apsvarstė keletą bėgančių klausi- alai, turi labai plačias moksle ribas. Jie j 
mi| ir sekančiai anuos nutarė: duoda savo išpažintojams mokslą^ pra-

Sekretorius J.. Verbyla 
Susirinkimo pirrnsedfa J. Sukis.

mų ir sekančiai anuos nutarė: <'
L Pinigai renkami revoliucijos snšel- dedant nuo ekonomijos baigiant ant fi- 

piniui, visi įplaukę ir dar įplauksę, turi liozofijos, ir 1.1. Ir tie „ponų poteriai”,! 
but siunčiami tikram revoliucijiniam ko- prieš kurius minėti dvi kuopi užprotes-i 
mitetui, tai yra Lietuviiį Socijalde- tavo, yra parašyti vieno iš geriausių so-1 
mokratiĮ Partijai, ant rankų josios at- cijalistų Prancūzijos, revoliucijonieriaus 
stovo, d go Lizdeikos. Kviečiame lietu-; Lafarguo. Jisai buvo didelis psiclioliogas Į 

|vi(Į visumenę, apsigyvenusią Amerikoje, ir gerai permatė, į Įsą ponai tiki ir ką jie! 
hrotestuot prieš dalinėjimus revoliuciji- mislija, ir mums tą mi>lę parodė. Pasis- 
niu pinigų demokratams ir „draugie- tengkime ir męs apsipažinti su psicholio- i 
cinui?’. Tie poneliai niekados revobuci-Į gija žmogaus, o tada greit pažįsime savo 

jonicriais nebuvo ir negali būti ateityje, priešus ir nesiduosime prigauti, kaiptan-i 
Demokratai yra Lietuvos dvarponiai, tur- kiai gvvenimė atsitinka. - Mųsų 19-ta! 
tiugesniejie ūkininkai ir pramoninkai, kuopa duoda rėdystei pilną lais'ę kas-i 
kurie iš principo neapkenčia darbininkų | link talpinimo orga.uau mokslingų rašte-1

Augis socijalizmo pasaulyje.
Kuomet dar neseniai socijalizmas bu- 
laikomas už baidą draugijos ligą, bai- 

I dėsi jo ir dvarai ir bakūžės ir inteligen- 
, cija ir darbo žmonės, šiandien tas lygy- 
| bės mokslas perima kiekvieną sveikai 
i manantį protą, neužkietėjusį, nesugar- 
I gažėjusį istoriškuose žmonijos prietaruo- 
ise. Balsai rinkimuose tą aiškiai parodo, 
| jog diena žmonijos išliuosavimo artinasi. 
; Matosi iš paskutinių metų pranešimų, 
| kaip proletarijato armija didinasi, žmo- 
’ nija eina paskui žvaigždutę naujo broly- 
i bės mokslo. Sztai kiek žėdname pasau
lio kampe turime savo draugų: Argen- 

j tinoje (1903) 5.000; Austrijoje (1901)
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780.000; Belgijoje (1904) 302.771; Bul- ' . .įįTĮ nolitišku ištremtiniu ant F® vertelga.
garijoje(1900) 10.000; Kanadoje (1903) k >-IKtine pOIITISKU SiremTinių ant , Kag 18 miffi gaigraf<
8.025; Danijoje (1903) 55.479; Prancu-. ’ j Kas 51 min. esti užbaigtas liaųjasna-
zijoje (1900) 880000; Vokietijoje (1903) Visas pasaulys su didžiausiu akyvumu mas.
3.008.000; Didžiojoj Britanijoj arba An-! tėmijo į išsirisimą to klausimo, ką japo- Kas 55 sekunda pribųva miestan Irau- 
glijoj (1900) 100.000; Uliandijoje [1901] | nai padarys su politiškaisiais Belaisviais kinis.
39.000; Airijoje (1902) 1.063; Italijoje j esančiais ant Sachalino salų. Teisybė, Kas 7 valandas bankrutija kokia-nors

4 (1904) 301.000; Norvegijoje (1903) 24. | ten jų jau nebedaug buvo pasilikę, kadą- firma.,
779; Serbijoje (1895) 50.000; Ispanijoje i gi akyla rusų valdžia didžiumą jų jau Kas 8 vai. pasikėsina k a s-nors-ką už
(1903) 29.000; Zuvėdijoje (1902) 48000; pirmiau pergabeno į kalėjimus Vladivo- mušti.
Szveicarijoje (1902) 100.000; Amerikos
Valsčiuose (1904) 409.230.

No.22

Musų dalis tik liūdėt.
Parašė Rob, J i urns. 

Šaltoj lapkryčio prietemoj 
Papieviais namon aš ėjau.

Vos kojas velkant privijau.
Jo akis idubę giliai.
Vagomis raukšlėta kakta:
Matyt gyveninis beširdis, 
Slogino jį sunkia našta.

— ’Jaunas vaike, kur tu skubios? 
Drebančiu balsu tarė jis.—

Ar varo tau ūpai širdies.

A r ga 1 n u va rgits nedaliu 
Skubini grabu n atilsėt?
Juk eina.v’ tuom patim keliu, 
Kur musu laukia tik liūdėt.

Aukštai saulelė tęnai šviet’,

štoko, Nikolajevsko ir kt., palikdama ti
ktai tuosiuos, kurie po atbuvimo kator
gos buvo apgyvendinti ant viso gyveni
mo po policijos priežiūra, o tokių vos 
bebuvo 39. Taigi visus tuos Japonija 
paleido ant laisvės, kur šie atsidūrę iška
lto Amerikon. Tarpe išliuosuotųjų ran
dasi garsus revoliucijonierius, Trigoni, 
buvęs nusmerktas ant 20 metų katorgos, 
ką atbuvo Szlisselburgo tvirtynėje, o nuo 
1902 m. tapo išsiųstas ant Sachalino. 
Ar ten yra bent vienas lietuvis, nežino* 
ma. Iš lenkų yra trįs nariai buvusios or
ganizacijos „Proletariat”, nusūdyti 1885 
m. sykiu su Kunickiu, •Varinskiu ir ki
tais, minėtinai: Bugaiskis, Szmaus ir 
Bloch.

Nors dabar gyvais likusių keleto caro 
aukų, atsikvėps širdįs tyru laisvės oru. 
Buk palaimintas pirmas japoniško karei
vio žingsnis, kurs pirmas įnešė laisvės 
dvasią į caro žodinių salas ir išleido tiek

Kas’9 vai. pasiskiria pora.
Kas 10 vai. kas nusižudo.
Kas 2 dieni ką-nors užmuša.
Ta pati statistika yra ir visuose 

tuose, kur privatiškas kapitalas varo gy
venimą su viesulini u greitumu ir jį pa
verčia į eilę pragarinių tragedijų. Bet 
žmogaus veidą turintiejie mulai tą labi 
mėgsta...

mies-

Biblijograflja,
„Darb. Balsus", mCn. Lietuvos darbininkų laikraMh.J. 

0 (2D). Kaina 15 r.
„Salin socijaldeniokratai!" [Pagal vokiečių kalbą.] I 

LSDP. Londone 05. pel. 81. kaina 10 c.
„Negirdėtos pasakos". Knygele 1. Išl. LSDP. Londe*. 

1905. pa. 82. kaina 12 c.
..Partija, klasa ir visumenP." (vertimas iš vokiečių B 

boa). Paraše K.Kautsky. įsi. LSDP. Londone 1905. pd,M. 
kaina 20 c.

.,Robotnik Wilenski" Organ Litewsklej SocjukletnoW 
tyeznej Partji. N.I. 1005. psi. 18.

į nilidelphia. I 

| tožno minesio 
laisvės Kliube 
Orpniutorii 

Chicago, 1H..4- 
■mltntliilimf n< 
>:-8H Aubui 

Organizatorių 
SekrHorfaa. <

Shenndoah, 
nūs kas dvi ne 
JervetC yra pril

8eknL A.Bj 

Cleveland, 0. 
lamintą. 7% vi

Vardan

Bruoklyno, N. 
tas pirmą nedi 

Springfield. Ob 
pirmą neddlią n

Spring Valley 
po kainai 1-mai 
dainėje M. Ma 

sandorio 28-ta 
i. ant kampo N<

Skrieja ji spindulius plačiai: 
Netenka vargšui ju-gi bet. - 
Jam tik skiepuose pelėsiai.—

Aštunta dešimti varau.
Sūnau, ir daug teka u kentėt; 
Pyliau aukso krūvas kitiems. 
O sau likau tiktai liūdėt.

Ar matai bėdžių, kurs klampoj ? 
Perstoms dumblynus vargų? 
Jam nieko jau nėra galvoj.
Kaip tik maldos, kad gaut darbu.

Ar matai kitą broli jo. 
Tam boctvs šilkuose* sėdėt ?...
Našlaičiu ašaroms jis tunk', — 
Jis nežin*. kas tai vr liūdėt.

Argi teip būt lemta gamtos.
Kad męs vergais turėtum būt?
Jei teip, tai kam dar viltis tos 
Žmogui kada i laisvę Icliūt?

Jei ne, tai kam iš mus vieni.
Turi baisias skriaudas kentėt?
Kam brolis broli turi smerkt 
Silpnesni dejuot ir liūdėt.

O mirtis! Tu mieliausis draugs.
Kad eini pas vargšus viešėt, 
Užeik ir mano pastogėn.
Imk mano kaulus a t ilsėt •

Didžturčiai nekenčia tavęs.
Jie bijos turtus palydėt. 
Bet, ak! kaip laukiam ta vęs męs.
Męs. kuriu turtai tik liūdėt...

AudruĮiatA.

mųsų brangių draugų ant saldžios valios!

Muses ir maszalos.
Mrs. De Forest iš Newport, R. L, pa

simirusiam savo šuneliui iškėlė karališkas 
šermenis, sukvietė savo prietelius: ponus 
ir kunigus, daug išliejo už „velionio 
amžiną atilsį““ šampano, palaidojo jį ce
mentinėje grabinyčioje ir užvertė pui- 
kum marmuriniu akmeniu, ant kurio bu
vo iškalta aukso raidėmis „velionio“ bijo- 
grąfija. Po to viso poni De Forest apsi
vilko gėla vos rubais — Matyt poni D F. 
yra didelė laisvamanė. Ji ir jos prieteliai 
išjuokė „civilizuotų“ žmonių įtikėjimą į 
dūšią ir į jos posmertinę but)bę. Bet po
nai ir kunigai yra visi geri laisvamaniai. 
Gera jiems tokiais but, kad męs esame 
fanatikais, akliais. Męs net bijome pasi
juokti iš jų „poterių“...
lėlius.

Krasos dėžutė.
J. Baltrušaičiui. — „Prie praktikos", nepatilpo. Tilg

Hekiiučium No. Seipjau tie dalykai, apie kuriuos rašote, t 
reikia perdaug karstai imti. Kritiško padėjimo iii nčft 
BeabejonPa kad ten kuopei? ant laiko paavyro, n« rvikb 
atmint, kad ten yra labai agituojama prieš mus. BettiiV 
laiko klausimas. J<*igu priešai siunta, tai reikia džiiuglb)l 
nes tokie simptomui apsireiškia tik pries jų galą.

J. P.E. Vaideliotas Vaidinas. — Eilutės „I 
tarpu mums netinka. įteikia dikčiai taisyt, o 
ka netik poetą, bet ir darbiuinką.

K. Ramanauskui. — Pasiuntėm Tam is ta i (ant242MoiW^
Brooklyn) pundelį „Kovos’ ____ _ ____ _______

Draugams: Griniui, Raudoniui, Bartkui ir šeštokui— 
Tilps sekančiame No.

ADRESAI
Arėdami įstoti( 
Ikns, lytinčiuoB 
.kreipkitės kiek 

• iwų. Čia žemiu 

H kuopa, V. P. č 
lt P. Kailiu. 
6-toB, k. B. Žiu 

■ »tak. V. J. I

MOVA” gali 
po 5 c., pa

Herevyčius, 
Wnakevydiu 

Vokiete 
iWrikys, 11 
•t%nelis, 24 
t J- Moj

__  24
^hoomes, 73 ( 

<i meiu i a m irstai i nm sis jivv-i Į®®* Au 

bet gromatnešiai nt'suniiL -j p Ignotas. 10 
Plekas, 1708 
P»ontas, 8253

.Lailuy” iim*| 

.nfrakam.^ RjhfoM#

AL MOS
J. Krapo viekas. Lewiston, Mtį 'Jįį8 >alkra£tii 

pnunerata S
ai

Revoliucijos reik J. Cekanavyčius, Irkite*
* 1

Jvūcnkiszkii i

Wash .$11 an

Už apgarsinimus „Kovd 
j redakcija neapsiima prie] 
visumene atsakyt ne teisinti

Įjfooįjapa

Kažikoks dykadarbis statistikas aps
kaitė, jog New Yorke gyvenimas bėga ši
tokiu spartumu:

Kas 40 sekund. pribųva naujas ateivys.
Kas 3-čią miliutą ką - nors areštuoja.
Kas 6-tą minutą gema kūdikis.
Kas 7-tą minutą laidoja numirėlį.
Kas 13 min. kas-nors apsiveda.
Kas 40 min. išsirita iš kiaušinio

APQAKSINIMAI

į^įjsuokite
*^ 924 5

Wbi

nau-

Adresai Centrališkojo Komiteto 
Liet. Soc. Par. Am. <

Organizatorius; J. O. Szirvydas, 112 Siegel ill* 
Philadelphia. Pa.

Sekretorius sustiicsziinii J. Baltroszaitls 
224 E. Main str. PlyiuouUi, Pa.

Sekretorius turtų S. Gribauckas
60 Daytou avė. Passaic, N. J.

IszdĮninkąs -
Philad.,

Knygininkas
Philad., Pa.

i žinias 
dat 

Jokite I(

< Wie, 224

IUU i* v V» I <mo<»lVy A.W • u • j t
— D r. J. SzliupiiH. :>28 Federal 8U*j K iu,-• J’dru,

•» P»- ES“?1 žydi
j — K. Jonaitis. 1227 Katei str., 
’Pfl- ;

B S®
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t>-ką už
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SUSIRINKIMAI.

fftiladdphiu. Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko eueirinkimus 
pino mėnesio 2-trame u ta r u ik e, 8-t.ą vai. vakare Lietuvių 
pbvrs Kliube. po No. 048 So, 2-nd Str.
JoiganiaatoriuB. A. Bernotas, 412 Siegel Str.
lirtgo. 111 .4-tos kuopos LSPA. susirinkimai laikomi 

Inertiniame nedėidlenyje kiekvieno mėnesio Ažuko salC- 
y.-flSOl Auburn avė a kerte 88-th gatvės. 1-mą vai. popiet. 
Organizatorius J.Jančauskis, 05 Canalport avė.

! Sekretorius, J.Krūmas. 4550 So. Ashland avė.

_________ KOVA.

B. RAMANAUSKAS. I 
1938 So.2-nd; Philad. Tel.65-15 I).Market 

i. SALIUNAS. I 
Čia galima gauti išsigert skaniausiu gėrimų: snapso, 

j vyn0j likerių, šviežio aluczio ir tt. kvepianti cigarai 
užkandžiai per diena ant stalo.
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AR KRAUSTAISI KUR? eik pas

J. Jakszti
Jis tan perkraustys nors krasztan svieto, 

perveža forniezius, parduoda malkas; priima 
apsteliavimus žodžiu ar rasztu. Gyvena:

1331 So. Front Str., Philad. Pa.

;e mies- 
varo gy- 
irjipa- 
ijų. Bet 
tą labai

k raštin, N.

ilbąjttl

E Shenandoah, Pa. kuopa LSPA. nutarė daryti susirinki- 
: aus kas dvi nedėll pas kosteriu J.AuŠiurą. Kiekvieno pri- 
llerystfi yra prikalbinti kiek galint daugiau sąnarių.
I Mirėt. A BaltiuŠaitih, Cor. Poplar ir Catharine str.
į Cleveland, O., 8-čia k. LSPA. laiko susirinkimus kus u- 
urninką. 7*/, vai. vakare, po No. 570 St. Clair sir.

Vardan kuopos, T.Babtkih, 19 Perk avė.
Brooklyno, N.Y., 19-ta k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
kas pirmą nedėldlenį mėnesio, po No. 72 Grand str.
Springfield. Ohio. 12 k. LSPA. susirinkimai atsibūva kas 
pirmą nedėlią mėnesio. po Nu. 28, N. Spring str.

Spring Valley, III, 28-čl u k. laiko susirinkimus ke t vergą is 
po kainai 1-mai ir I5-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
retainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.
*nandorio28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti. ant kampo North-West Main ir Lloyd įdyČių, ruimas 5.

KOM (TETAS.

E. W. Giles.
APTIE KORIUS ANT KAMPO 2-nd ir FEDERAL/

■ Trinerio Kartusis Vynas 1.00
Severos Baisumas 50
Severos Pilvo Bitersas 1.00

Receptus sutaiso ant visokių kainų dienų ir naktį I

į TEMYKIT DARBININKAI!
Vincas Nemura laiko Saliuna po į

I No. 215 S. Sharp str., Baltimore, Md.
Ten rasit geriausių ir gardžiausių gėrimų ir šeip jau 

visokiam reikale žmogui duoda rodą, nes yra tikras lie«
I tuvis irdarbininkas.

PIRMOJI LIETUVISZKA
Mėsii^j czia ir Grosernia.

S. ARBASZAUSKAS
12Ž9 So. Second Str., Philad. Pa.
Keystone Teleph. Main 46-84 D.
Užlaiko kasdien šviežia mėsų, kiauliena, ver- 

szieiių, jautiena, avinezienų, kumpiai švieži ir rū
kyti, visokios deszros; teipgi užlaikau miltus, cu
krų, kavų, arbatų, sūri, silkes ir viską, kas tik yra 
reikalinga žmogui dėl maisto, ir viskas pigiau, 
negu kur kitur.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 
CAMDEN’E, N. J.

Idemokra-

.ADRESAI KUOPU VIRSZIN1NKU.
Norėdami Įstoti Į LSPA. arba gauti informacijas tTpir visus 

jjkia, iytinČiuos mūsų partijos ir m ilsų literatūros, vientau 
(.kreipkitės kiekvienas prie savo apygardoj esančių mūs 
lovą. Čia žemiau paduodame jų adresus:
II kuopa, V. P. Cesua. 731 W. Lexington Str., Baltimore, Md. 

hJl P. Kailius, 582 Ann Str., Allegheny, Pa.
Stos, k. B. Žiu rys, Bx. 871, Naugatuck, Conn.

Į 18-tosk. V. J. Raudonius, Collinsville, 111. P.O. Bx 205.

ZELEDINAS,

JULIUS GALMINT
Visokį skanus szvieži gėrimai: alus degtinė, \ 
ims, iikienai; puikus cigarai.

4iM) Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

Ipo. Tilps 
rasote, ne- 

čia nėra, 
nea reikia 
Bet tai tik 
džiaugti*,

„KOVĄ” gulima gauti pirkt kas subntą. pavieniais nu- 
geriife po 5c., pas aiuos mūsų atstovus ir platintojus raštų:

tuom-
i kain. rto-

42 Monroe 
•su randa. 
tokui. —

LSiderevyčius, 569 Hamilton str. Cleveland, O.
A.Žviuakevyčius, 40 E. Center str. Shenandoah, Pa, 
FthI.B. Vokietaitis, Box 672, Shelton, Conn.

L J.Petrikys, 1514 Ross Ave. Scranton, Pa.
W A. danelis, 24 West str. Newark, N.J.

M. J. Moteunan. 225 W. Pratt Str. BAi.TmonE. Md.
^wdoleitifi, 24 N. Empire Str. Wilkeh Barbe, Pa.

i E. Froomes. 78 Grand Sir., Sta. W — Brooklyn. N Y.
P.Kailius 582 Ann Str.. Allegheny, Pa.

į I. A Ignotas. 1028 So. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.
| į J.Millauckaa. 1702 Wharton Str., S.S. Pittsbciig, Pa.

i A. Žimontas. 325:1 Morgan Str., Chicago, III.

Salitinas^
Gardus ir szvieži gėrimai; puikus vy-l 

nas, visokis sznapsas ir likeriai; skanus 
alutis. Pirmiausia lietuvių užeiga.

ton, Me. 
[$ 1.00. 
herlock, 
..$1.00.

„LIETUVA”
I kraitinis laikraštis, iszeina kas pėtnyczia Chicago» 
'I Prenumerata S u v. Valstijose, Kanadoje ir Mek- 
ikc ant metų $2.00.

ant pusės metų $ 1.00 
Europoje ir kitose viešpatystese:

ant metų $3.00;
ant pusės metų $ 1.50.

Lietuvos“ Redakcijoje galima gauti visokių lietu- 
iszkq ir lenkiszkų knygų; ežia yra didžiausia liętu- 
oszkaknyginyczia visoje Amerikoje. Teipgi „Lie- 
mvos“Redakcija parduoda szipkortes ant geriausių

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba— *
liams. vestuvėms irt. t. " ■■■
p ribų na bile valandoje —

Keis ton e Telephpne
Main 48—42 D. - __

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

SALIUNAS.
Kas sykį čion atsilankys, 
Tas niekad o nesigriaudys.

Mus Alutis, vynus gardžiausi, 
Cigarai turkiški, geriusi.

Urra visi pas Mik. VarvilOlį!
333 S. Howard str., arba kampas

Howard ir Conway, Baltimore, M d.

Visi Baltimores Lietuviai Pas

kurs ką tik atidarė naują saliflną po No. 105 
Barre Str. Saitas ir gardus alus:

ITRASZEVSKY!
107 W. 

kad iaaig^ri, brolau* 
RiuagiiR! O tlo jau ci

garai, tai tik sakau jau—nesviptinka kvepia, O vėla lokri 
dailus pnltebelis pasibo vinim ui! [12—15]

DFieSZ r.Fe*cz*a,18^l laivų ir siunezia pinigus į visas dalis 
r; t ffieto geriau ir greicziau kaip visi kiti. Su visais 
' i (rikliais adresuokite' teip:
>111 Ub, lOlazevskis, 924 33-rd Str. Chicago, Ill.

VIENYBE LIETUVNINKU
1 [iltiJimmas nuo 1886 metu, kas sereda. Paduoda svar- 
tbim ir akyvas žinias iš Amerikos, Lietuvos ir viso pa- 
I iititA). Norėdami dasižinoti apie dabartini padėjimą 
I lianoj užsirašykite ,,Vienybę Lietuvninku”.
I btaoja ant metu $ 2.00 Adresuot reikia teip:

t'H.J. Paukštis, 224 E. Main Str, Plymouth, Pa.

Dovena tik ant trumpo laiko.
Už $ 1.00, vertės $ 2.50.

Knyga Medikoliogija. turinti 200 pusi. Didžio 7x9 colių 
su 85 paveikslais. Aprašytos visos ligos be skyriaus: kaip 
apsisaugoti nuo užkrečiamų ligų ir kaip išsigydyti. Recep
tai yra užrašyti lotyniškai, angelskai, vokiškai ir lietuviš
kai. Daug akyvų žinių jauntlmenei. Jeigu nori apsivesi, no
ri užauginti sveikais vaikus, nusipirk šitą knygą, o viską 
žinosi Ir užčėdysi daug pinigų; niekad tau nereikės dakta
ro, būsi sveikas ir ilįą amžių turėsi. — Sapnų knyga, 50 c. 
Monų knyga, 1.00. Gramatika angelskai-lietuviška ir iietu- 
viškai-angelska. $ 2.00. — Pinigus siųsdami adresuokite:

Mr. Gettch, 27 Hudson avė,
BROOKLYN, N.Y. [20—22]

Shepherd’s
APTIEK A

N.E. kampas 2-ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

t
CARIŠKA MYLISTA!

mlve Rosijos hydra, paprastai caru vadinama, davė 
baem, išskiriant žydus, ,,liuosybę tikėjimo”. Kas 

i ii Įgauti tikrą išmanymą, kata mylista reiškia, tegul 
I luto knyga—„kankintojai ir kankintiniai už mokslą" 
gMyta Kunigo VI. Dembskio; nes mėginti sutaikint 

•du žodžiu, butu biauresniu juoku, negu kalbėti ape 
Iriantį ledą ,arba užšalusią, liepsną. Knygą p 90 psl] 

•'Įima gauti tiktai pas autorių:
Bn. V, Dembskis, 328 Federal Str. Philadelphia, Pa.

1 liygos preke ..........................................................$1.00.

GRAMATIKA
ANGLISZKOS KALBOS

bu isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai— į 
sekaneziai: chair (czėr), kėdė;

face (teis) veidas;
village (vilidž), kaimas ir tt.

Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu 
—$1.25. 'Pinigus yra geriausiai prisiųsti per j 
,, Postal Money Order”ant szio adreso: |

P. MIKOLAINIS, i
Box 15, Station D.

New York City.

! i

£

GERIAUSIA APTIEK A.

ZIONS .PHARMACY u
S. E. Cor. 3 čios ir Christian St., 

Philadelpliijoje.
Gryni vaistai, nebrangios prekės ir saužiniszk a 

patarimas visose szakos medicinos. Teipai mes gei 
bstime visiems žmonėm jieszkantiem sveikatos.

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo- Qp 
katu, kiekviename legališkame nukalė, 

kreipkis pas Gg
Luther S. KAUFFMAN M

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Str. Piilladeephta, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING
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M. Rosenbaum
KOVA No.2‘2

SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA
Philadelphijoje, Pa.

PARDUODA LAIVAKORTES 
ant geriausių linijų laivų.

i 
s ®:

RB
MR
(@į v ~ ....... ■ ; ’ “7~

Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas Šalis svieto.
^ka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

1 ®<
Atlie-^

1
Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.

®i 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. į®'
® B
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DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

TEMTKITE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoje viską galima gau^ 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsamas; dielCs ir bonkos; vi- 
šoki kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
is geriausių kemiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam hjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir naktį. Šneka visokiais liežuviais.

B@" PIGI KURPIŲ- KRAUTUVE.

II.Adclston.
725 So Second Str. Philad. Pa.

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, • 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietiiviszkni.

Freedman & Mesirov
------------ O-------------O-------------

Kampas 4—tos ir South Str. PHILADELPHIA, Pa.

Užkviečiame virus lietuvius musų vientaučius ir draugus apsilankyti 
ir persiliudyti, kad pas mus yra didžiausia sankrova:

DRAPANŲ, SKRYBPXIU IR CZEVERYKI

Viskas pagal naujausios mados 
giausios prekės. Prekė visuomet v

Prosiname ir taisome drapanas musu lankytojams už dyk

LlETUVISZKA APTIEKA

Jotie & Wolff*
3-čia ir Bainbridge Str, Philadelphia- 

Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vaistas, 
visokias e n ropoji sakas szaknis; teipgi turime: Seve- 
vos gyduoles, Groblevfckio, Treinerio Kartųjį vyną, 
Pain expellerI, šviežias dieles. — Užkviecianie vistta 
lietuvius lankytis i musų sąkrovą. Receptus sutai
some su didžiausia atyda.

Sveikata”
fi

BUK ISZMINTINGASH!
SKAITYK

„Yadova in
Jei sergi, tad pirmiaus, kaip kreipsies prie daktaro; prisiųsdamas keletą štam

pų, reikalauk ir perskaityk su atyda knygą, parašytą Prof. Dr. E C. Collins
„Vadovas į Sveikatą*’

didelių 12S puslapių, su koleravotais paveikslais; perstatant visus organus ir slaptingas vidurines da
lis žmogaus kūno subudavojimo,— ji naudinga sveikiems ir ligoniams.

Toj knygoj atrasi, gal tau dar nereikalingas daktaras, o jei jau be geros daktariškos pagelbos ir ge
rų vaistų, negali but išgydytas, tai per tą knygą, savo visas silpnybes ligos, kaip per veidrodi perma- 
tysi ir aiškiai galOsi žodžiu ar per laišką, savo tikrą ligą Kaip ant delno išdGstit, teip kad geras specija— 
listas diiklaras, pasišventęs profesijai gydymo, tikrą pagelbą ir išgydymą suteiks,

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada ant kož- 
nos ligos, ir visokes vyrų ir moterų ligas paprastas ir chroniškas su geriause pa
sekme gydo. — Dėl kožno apsilpninto ligoms, Specijališkai vaistai tampa sutaisy
ti, po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas Valstijas visur, Canada, Mexica 
ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th Str. New York City.

Olfisas atdaras nuo 10 ild 5 po piet; pasilsio dienomis nuo 10 iki 1 p.p.
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